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Zakopane, dnia 16.05.2024 r.  

 

Wszyscy zainteresowani 

 

Dostawa i montaż elementów systemu sufitu podwieszanego do zadaszonego 

toru lodowego 
   

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1605, ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. 
 

Pytanie 1:  
Prosimy o udostępnienie plików przetargowych do powyższego zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w SWZ znajduje się opis przedmiotu zamówienia, w 
którym podano zakres zamówienia.  
 

Pytanie 2: 
Ze względu na termin złożenia oferty ustalony na 27.05.2024 r. prosimy o 

wyznaczenie dodatkowego terminu odbycia wizji lokalnej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyznacza dodatkowy termin na 22.05.2024 r. godzina 12.00. 
Zbiórka przy wejściu na plac budowy zadaszonego toru lodowego. 
 

Pytanie 3:  
W nawiązaniu do postanowienia w pkt. 23 ust. 3 SWZ, prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający wymaga odbycia wizji lokalnej.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że skreśla pkt. 23 ust. 3.  
 

Pytanie 4: 
Prosimy o wyjaśnienie o jakiej konstrukcji jest mowa w par. 1, pkt. 4, ppkt 4.3. 
umowy.  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że udostępnia w dniu 16.05.2024 r. projektowane 
postanowienia umowy po aktualizacji. Ponadto wyjaśnia się, że wskazany zapis 
obejmuje informację, iż montaż elementów sufitu podwieszanego ma mieć 
miejsce do istniejącej konstrukcji nośnej hali. Proces montażowy będzie mieć 
miejsca najprawdopodobniej na płycie chłodniczej lodowiska. Aktualnie trwa 

montaż instalacji dla płyty lodowiska i toru lodowego, jak również trwają prace 
związane z konstrukcją nośną sufitu, instalacjami wentylacji, klimatyzacji i 
osuszania a także prace elektryczne. Wszystkie te okoliczności należy 
uwzględnić w treści składnych ofert a okoliczności te nie mogą stanowić 
podstawy wskazywania istotnych utrudnień w realizacji.  

 

 

Pytanie 5:  
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Prosimy o potwierdzenie, że obowia ̨zek strzeżenia mienia opisany w par. 1, pkt 
4. ppkt 4.6. umowy, dot. mienia własnego wykonawcy.  

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że obowiązek ten dotyczy mienia Wykonawców, 

którzy będą realizować zamówienie w ramach niniejszego postępowania. 
Szczegóły i miejsca ewentualnego składowania materiałów podlegają 
uzgodnieniom realizacyjnym (postępującym). 

 

Pytanie 6:  
W nawia ̨zaniu do par. 1, pkt. 4, ppkt. 4.7 umowy, prosimy o potwierdzenie, że 

wykonawca, będzie zobowia ̨zany do uiszczenia opłat za media wg wskazań 
licznika i w wysokości nie wyższej niż stawki operatora obsługuja ̨cego 
Zamawiającego.  

Odpowiedź:  
Wysokość opłat za media będzie nie wyższa niż wg. wskazać liczników/ 

subliczników. Stawki wg. opłat operatorów (gestorów) sieci, z którymi umowy 
zawarte ma Zamawiający.  
 

Pytanie 7: 
W nawiązaniu do par. 1, pkt. 4, ppkt. 4.7 umowy, prosimy o potwierdzenie, że 

opłaty za media udostępnione na placu budowy, nie przekroczą ̨ łącznie 0,5% 
wartości umowy.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że opłaty nie powinny przekraczyć 0,5% wartości 
umowy. 
 

Pytanie 8: 
W nawiązaniu do postanowień par. 1, pkt 4., ppkt 4.9., proszę o potwierdzenie, 
że wykonawca ponosi odpowiedzialność za teren budowy jedynie w zakresie 
terenu niezbędnego mu do prowadzenia robót  

Odpowiedź:  

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za teren budowy który będzie 
wykorzystywał do realizacji robót. Zwraca się uwagę, że wymagana jest 
koordynacja, gdyż ten teren będzie wykorzystywany przez innych 
wykonawców/ podwykonawców  w czasie trwania robót. W tym zakresie 
wymaga się uzgodnień realizacyjnych w zakresie wejścia na dany zakres/ teren 

budowy. Roboty objęte niniejszą umową będą w pewien sposób zależne od 
innych robót, tak samo jak roboty podstawowe są zależne od wykonania robót 
objętych niniejszym postępowaniam. Zamawiający będzie zwracał uwagę na 
konieczność zachowania równowagi i stosownego reżimu realizacyjnego, w 
tym etapowania prac, realizacji wymaganych przerw, kiedy inne podmioty 

będą realizowały równolegle roboty budowlane. 

 

Pytanie 9:  
W nawia ̨zaniu do postanowienia w par. 1, pkt. 4, ppkt. 4.11. umowy, proszę o 
informację po czyjej stronie będzie obowia ̨zek umieszczenia tablicy 
informacyjnej.  

Odpowiedź:  
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Nie dotyczy – tablica informacyjna jest zamontowana. Skreśla się wskazany 
punkt.  
 

Pytanie 10:  

W nawiązaniu do postanowienia w par.1, pkt. 4, ppkt. 4.19., 4.20., 4.21., 4.22., 
4.23., 4.24., 4.25., prosimy o potwierdzenie, że wykonawca będzie 
odpowiedzialny za utrzymanie i zabezpieczenie oraz sprzątanie jedynie w 
zakresie prowadzonych przez siebie robot.  

Odpowiedź:  
Wszystkie te okoliczności dotyczą robót, jakie realizowane będą w ramach 

niniejszej umowy, w zakresie prac, za jakie odpowiadać będą podmioty 
realizujące niniejszą umowę w każdej z części. W tym zakresie konieczne jest 
współdziałanie wszystkich stron, przy czym nadzór realizacyjny realizowany 
będzie realizowany przez każdego z wykonawców, realizującego prace.  
Zamawiający przypomina również, że realizacja obejmie prace na czynnym 

obiekcie. Fakt czynnego obiektu powoduje, że wymagana jest ścisła 
koordynacja. Wszystkie prace objęte niniejszą umową mogą zostać 
wstrzymane wyłącznie przez Zamawiającego. Dotyczy to sytuacji, kiedy np. ze 
względu na nie ukończenie danego zakresu prac realizowanego przez innych 
wykonawców, przedmiot zamówienia będzie realizowany i dokańczany 

dopiero wtedy, kiedy będą ku temu dogodne warunki i przygotowana 
infrastruktura (np. zakończone główne prace, powodujące, że będzie można 
zamontować, powodując nie ubrudzenie elementów sufitu itp.). Wszystkie te 
okoliczności będą podlegały uzgodnieniom realizacyjnym.   
 
 

Pytanie 11:  
Zgodnie z dokumentacją przetargową sufity mają spełniać wymaganie EI30. 
Badania dla sufitów wykonywane są do REI30. Czy zamawiający uzna warunek 
za spełniony ?  

Odpowiedź:  

Parametry minimalne wskazane w opisie przedmiotu zamówienia pozostają 
bez zmian.  
 

Pytanie 12: 
Zamawiający wymaga grubości płyty 22 mm, producenci nie posiadają 

badań na REI30. Płyta posiadająca badania na grubość 15 mm, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie płyty o grubości 15 mm. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie płyty o grubości 15 mm.  
 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków 
zamówienia i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.  
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